
MOS RREZIKONI
FËMIJËT TUAJ

01
Mos i ulni fëmijët
në ulëset e para
gjatë drejtimit të
mjetit- i rrezikoni
drejtpërdrejt ata

Ligji për Rregullat e Trafikut për këto kundërvajtje parash gjobat: 
Neni 189. 8 Dënohet për kundërvajtje shoferi i cili vendos personin nën moshën 12 vjeçare në ulësen e parë, me gjobë prej treqind (300) euro,
masa mbrojtëse-ndalim i të drejtuarit të mjetit me veprim motorik në kohëzgjatje prej tre (3) muaj si dhe dy (2) pike negative
Neni 189.10  Dënohet për kundërvajtje shoferi i mjetit i cili gjatë drejtimit të mjetit mban të ulur në prehrin e tij në timon ndonjë person tjetër, me
gjobë prej katërqind (400) euro, masa mbrojtëse ndalim i të drejtuarit të mjetit me veprim motorik në kohëzgjatje prej gjashte (6) muaj, si dhe
pesë (5) pikë negative. 

02
Mos i ulni fëmijët
ne prehër gjatë
ngasjes-falni
atyre dashuri ne
shtëpi e jo në
trafik 

03
Fëmijët janë
përgjegjësi e
prindërve-mos
rrezikoni jetën e
tyre

Drejtoria Rajonale e Policisë Mitrovicë Veri, info@kosovopolice.com, Tel: 192
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NE UGROZAVAJTE
SVOJU DECU 

01
Ne sedite decu
na prednja
sedista tokom
voznje – direktno
ih ugrozavate 

Zakonom o Pravilama Saobracaja za ove prekrsaje , novcane kazne:
Clan 189.8 Vozac koji na prvo sediste postavi lice mladje od 12 godina kaznice se za prekrsaj novcanom kaznom od trista (300) evra ,zastitna
mera – zabrana upravljanja motornim vozilom   u trajanju od tri (3) meseca kao i dva (2) negativna poena.
Clan 189.10 Vozac vozila koji upravljajuci vozilom zadrzi drugo lice da mu sedi u krilo sa volanom kaznice se za prekrsaj novcanom kaznom od
cetristo (400) evra , zastitna mera - zabrana upravljanja motornim vozilom  u trajanju od sest (6) meseca kao i pet (5) negativnih poena.

02
Ne sedite decu u
krilo tokom
voznje- dajte im
ljubav kod kuce a
ne u saobracaju

03
Deca su
odgovornost
roditelja– ne
ugrozavajte
njihove zivote 

Regionalna Policijska Direkcija Mitrovica Jug info@kosovopolice.com, Tel: 192
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